



FOLKETINGET

Beskæftigelsesudvalget

Til: Udvalgets medlemmer

Dato: 11. december 2018

December-redegørelsen 2018-19

Hermed et uddrag af statsministerens december-redegørelse for afvikling af regeringens resterende lovprogram for 2018-19. Uddraget omfatter de lovforslag og redegørelser, som vedrører Beskæftigelsesudvalgets ressortområde.

Med venlig hilsen

Nadia Steen Steensen,
Udvalgsassistent



Beskæftigelsesministeren

Ændring af lov om social pension m.v. (Opfølgning på finanslovsaftalen for 2019) [NYT]	Dec II
Ændring af lov om ATP m.fl. (Obligatorisk pensionsopsparing mv. som opfølgning på finanslovsaftalen for 2019) [NYT]	Jan II
Lov om en seniorpræmie [NYT]	Jan II
Ændring af lov om sygedagpenge, lov om en aktiv socialpolitik, lov om organisering og understøttelse af beskæftigelsesindsatsen m.v., lov om social pension, lov om højeste, mellemste, forhøjet almindelig og almindelig førtidspension m.v. og lov om en aktiv beskæftigelsesindsats (Ret til at sige nej til lægebehandling uden ydelsesmæssige konsekvenser og mere målrettet indsats for sygemeldte m.v.)	Jan II
Ændring af lov om social pension og lov om højeste, mellemste, forhøjet almindelig og almindelig førtidspension m.v. (Ændring og præcisering af reglerne om opgørelse af indtægtsgrundlaget ved beregning af pension)	Feb I
Ændring af lov om arbejdsskadesikring (Øget mulighed for anerkendelse af arbejdsulykker)	Feb II
Ændring af lov om ferie og lov om forvaltning og administration af tilgodehavende feriemidler (Præciseringer og tekniske ændringer som led i udmøntningen og den tekniske understøttelse af de nye ferieregler)	Feb II
Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats	Feb II
Ændring af lov om organisering og understøttelse af beskæftigelsesindsatsen m.v. og flere andre love (Ændringer som følge af ny lov om en aktiv beskæftigelsesindsats og opfølgning på kommunernes indsats)	Feb II
Ændring af lov om aktiv socialpolitik og forskellige andre love (Skærpede optjeningsregler for ressourceforløbsydelse og fleksløntilskud m.v.)	Feb II
Ændring af lov om en aktiv socialpolitik m.v. (Justering af reformen af førtidspension og fleksjob)	Feb II
Ændring af lov om arbejdsmiljø (Målrettede indsatser på arbejdsmiljøområdet m.v.) [NYT]	Mar I
Ændring af lov om aktiv socialpolitik, lov om Udbetaling Danmark og forskellige andre love (Forenkling af rådigheds- og sanktionsreglerne samt bekæmpelse af snyd og fejludbetalinger)	Mar II
Ændring af lov om arbejdsmiljø og evt. andre love (Opfølgning på anbefalinger fra Ekspertudvalget om udredning af arbejdsmiljøindsatsen)	Mar II



Redegørelse til Folketinget:

Redegørelse om regeringens indsats for en mindre byrdefuld implementering af Maj I
erhvervsrettet EU-regulering